
 
    
   “2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

 
 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires - República Argentina 
Tel. 0291-4595132- http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 
 

                                                                                Registrado CDCA- 170/20 
  Bahía Blanca, 16 de septiembre de 2020 

 
VISTO:  
 

El vencimiento de la Res. CDCA 344/2015 artículo 2 punto c referido a las equivalencias entre 
materias cursadas del plan 2010 versión 4 y plan 2016 versión 1 de la carrera Licenciatura en 
Administración: 

 

CONSIDERANDO: 
  

Que la Res. CSU 416/2015 punto III-a, detalla las equivalencias entre materias aprobadas del 
plan 2010 versión 4 y plan 2016 versión 1 de dicha carrera; 

 
 Que es necesario preservar la agilidad en el pase entre planes de la carrera; 
 
Que la Comisión de Licenciatura en Administración, aprobó un régimen de equivalencias 

transitorio por dos años; 
 

Que en su reunión del 14 de septiembre de 2020 el Consejo Departamental por unanimidad de 
los consejeros presentes, resolvió aprobar dicho dictamen; 

 
 
 

POR ELLO, 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN 
 

R E S U E L V E: 
 

 

1°) APROBAR un régimen de equivalencias transitorio por dos años a partir de la fecha de esta 
resolución, otorgando equivalencias automáticas de cursado entre las materias de Licenciatura en 
Administración plan 2010 (versión 4) a plan 2016 (versión 1), según consta en el Anexo. 
 

2°) REGISTRESE; pase a la Dirección de Gestión Administrativa Curricular para su conocimiento y 
demás efectos. Cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 
    
   “2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

 
 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires - República Argentina 
Tel. 0291-4595132- http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 
Registrado CDCA 170/20 

ANEXO 
 

Código Plan 2010 Versión 4 Código Plan 2016 Versión 1 

1886 
Sistemas de Información 

Contable L.A. 
1886 

Sistemas de 
Información Contable 

L.A. 

1613 Contabilidad Básica 1613 Contabilidad Básica 

5736 Matemática I “A” 8116 Matemática I C 

9065 
Introducción al Derecho 

C.A. 
9065 

Introducción al 
Derecho C.A. 

1660 
Introducción a la 
Administración 

1660 
Introducción a la 
Administración 

2150 
Fundamentos de la 

Economía 2360 
Sistemas 

Económicos 
2229 Macroeconomía 

5737 Matemática II “A” 8117 Matemática II C 

1563 Derecho Empresario 1563 Derecho Empresario  

1832 
Prueba de Suficiencia en 
Sistemas de Información 

L.A. 
1832 

Prueba de 
Suficiencia en 
Sistemas de 

Información L.A. 

1605 
Fundamentos de las 

Ciencias de la 
Administración 

1605 
Fundamentos de las 

Ciencias de la 
Administración 

2253 Microeconomía 2253 Microeconomía 

5613 Estadística  D 8105 Estadística  CA 

8100 
Taller de Matemática 

Financiera L.A. 
8100 

Taller de Matemática 
Financiera L.A. 

4962 
Prueba de Suficiencia en 

Inglés 
4962 

Prueba de 
Suficiencia en Inglés 

1559 Administración General 1559 
Administración 

General 

1751 
Métodos Cuantitativos para 
la Toma de Decisiones L.A. 

1751 

Métodos 
Cuantitativos para la 
Toma de Decisiones 

L.A. 

 

 
 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 
    
   “2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

 
 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires - República Argentina 
Tel. 0291-4595132- http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

   
 

    Registrado CDCA 170/20 

 

1541 Costos y Decisiones  L.A. 1541 
Costos y Decisiones  

L.A. 

1625 
Gestión Humana en las 

Organizaciones 
1625 

Gestión Humana en 
las Organizaciones 

2127 Finanzas Públicas  LA 2186 Economía del Estado 

2324 
Problemas de Economía 

Aplicada 
2324 

Problemas de 
Economía Aplicada 

1585 Dirección General 1585 Dirección General 

1546 Administración Pública 1546 
Administración 

Pública 

1868 
Seminario Administración 

de Organizaciones No 
Lucrativas 

1868 

Seminario 
Administración de 

Organizaciones No 
Lucrativas 

1619 Finanzas de la Empresa 1619 
Finanzas de la 

Empresa 

1887 
Sistemas de Información 

para la Toma de Decisiones 
I 

1905 
Tecnología de la 

Información en las 
Organizaciones 

1538 Administración Rural  L.A. 1647 
Gestión de 

Agronegocios 

1540 Comercialización L.A. 1540 
Comercialización 

L.A. 

  
Seminario de Investigación 

de Mercados 
1869 

Seminario de 
Investigación de 

Mercados  

1616 
Decisiones y Estrategias 

Financieras 
1616 

Decisiones y 
Estrategias 
Financieras 

1888 
Sistemas de Información 

para la Toma de Decisiones 
II 

1656 
Inteligencia 
empresarial  

 

 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 
    
   “2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

 
 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires - República Argentina 
Tel. 0291-4595132- http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 
 

Registrado CDCA 170/20 
 

1617 
Administración de Negocios 

Internacionales 
1617 

Administración de 
Negocios 

Internacionales 

1614 
Administración de 

Operaciones 
1614 

Administración de 
Operaciones 

1622 
Empresa y Responsabilidad 

Social 
1622 

Empresa y 
Responsabilidad 

Social 

1740 
Metodología de la 
investigación L.A. 

1712 

Laboratorio de 
comunicación 
académica y 
profesional 

1940 Trabajo Final de Grado 1808 
Práctica final de la 

Carrera 

1846 
Régimen Tributario de las 

Organizaciones 
1846 

Régimen Tributario 
de las 

Organizaciones 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/

		2020-09-17T10:19:44-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2020-09-17T10:20:12-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2020-09-17T10:20:39-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2020-09-17T10:21:12-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2020-09-17T10:54:00-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2020-09-17T10:54:28-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2020-09-17T10:54:49-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2020-09-17T10:55:09-0300
	MILANESI Gastón Silverio




